Causó una grande impresión y fue de un peso considerable á los pueblos la coronación de los Reyes <sup>1</sup>. Habíase visto últimamente un ejemplo en dos Estados germánico-cristianos, en España <sup>2</sup>, y en el imperio romano de Oriente, durante el reinado de Teodosio el Joven, que fue el primero á quien coronó el patriarca Proclo. Los Reyes, antes de ser coronados, hacían una profesión de fe y prome-

<sup>1</sup> Cf. *Conc. Tolet.* XII, ann. 681, cap. 1: Etenim sub qua pace vel ordine serenissimus Ervigius princeps regni conscenderit culmen, regnandique per sacrosanctam unctionem suscepit potestatem, etc. *Harduin*, t. III, p. 1718.

<sup>2</sup> El concilio VI de París dice á los Reyes: Rex à rectè agendo vocatur. Si enim piè, et justè, et misericorditer regit, meritò rex appellatur; si his caruerit, non rex, sed tyrannus est. Antiqui autem omnes reges tyrannos vocabant: sed postèa piè, et justè, et misericorditer regentes, regis nomen sunt adepti; impiè vero, injustè, crudeliterque principantibus, non regis, sed tyrannicum aptatum est nomen. — Regale ministerium specialiter est populum Dei gubernare et regere cum aequitate et justitia, et ut pacem et concordiam habeant studere. Ipse enim debet primò defensor esse Ecclesiarum et servorum Dei, viduarum, orphanorum, caeterorumque pauperum, necnon et omnium indigentium. (*Mansi*, t. XIV, p. 374 y 377; *Harduin*, t. IV, p. 1332 y 1334). Habiendo sido depuesto Lotario en un concilio, hicieron los Obispos prometer á sus hermanos antes de entregarles el mando, que gobernarían según la voluntad de Dios, y no de una manera arbitraria. « Verum tamen, dice *Nithard*, haudquaquam illis hanc licentiam dedere (regendi regni), donec palam illos percontati sunt utrum illud per vestigia fratris ejecti, an secundum Dei voluntatem, regere voluissent. Respondentibus autem, in quantum nosse ac posse Deus illis concederet, secundum suam voluntatem, se et suos gubernare et regere velle, aiunt: *Et auctoritate divina, ut illud suscipiatis, et secundum Dei voluntatem illud regatis, monemus, hortamur atque praecipimus.* » Cf. *Hæfster*, Papas alem. P. II, p. 327. Una fórmula de coronación posterior dice: « Benè est ut te prius de onere, ad quod destinaris, moneamus. Regiam hodie suscipis dignitatem, praeclarum sanè inter mortales locum, sed discriminis, laboris et anxietatis plenum. Verùm si consideraveris quod omnis potestas à Domino Deo est, per quem reges regnant, tu quoque de grege tibi commisso ipsi Deo rationem esse redditurus. »